РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

     10.11.2022                                                                                                              №61
г.Алейск

	О принятии решения «Об утверждении проектов  соглашений  о внесении изменений в Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенных в соответствии с решением Собрания депутатов Алейского района от 27.10.2021 №35-РСД»

В соответствии с частями 3,4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 70 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

        1. Принять решение «Об утверждении проектов соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенных в соответствии с решением Собрания депутатов Алейского района от 27.10.2021     №35-РСД».
       2. Настоящее решение направить главе Алейского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению (Т.В.Прищепа).

Председатель Собрания
депутатов Алейского района                                                                      С.Д. Миллер

	Принято решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
от 10.11.2022   № 61

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проектов  соглашений  о внесении изменений в Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенных в соответствии с решением Собрания депутатов Алейского района от 27.10.2021 №35-РСД

[bookmark: _GoBack]     1. Утвердить проекты соглашений о внесении изменений в Соглашения о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).

     2. Направить настоящее решение в Собрания депутатов Алейского, Безголосовского,  Большепанюшевского, Боровского, Дружбинского, Дубровского, Заветильичевского, Кашинского, Краснопартизанского, Кировского, Малиновского, Моховского, Осколковского, Плотавского, Савинского, Совхозного, Урюпинского, Фрунзенского, Чапаевского сельсоветов Алейского района.

     3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                 	               С.Я. Агаркова

г. Алейск
10.11.2022
№ 27 - РСД

	Приложение
к решению Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
от 10.11.2022 года  № 27 - РСД

СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений в Соглашение о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	      г. Алейск
	       «   » ___________ 20__ года

	Собрание депутатов Алейского района Алтайского края  в лице председателя Миллер Снежаны Дмитриевны, действующего на основании Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края с одной стороны и Собрание депутатов ______________ сельсовета  Алейского района Алтайского края (далее - представительный орган поселения) в лице _______________________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования _________________________ сельсовет Алейского района Алтайского края, с одной стороны, и, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение о передаче контрольно-счетной палате Алейского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования _______________________ сельсовет Алейского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля следующие изменения:
- исключить пункты 1.3, 1.4. Соглашения;
- изложить пункт 1.2. Соглашения в следующей редакции:
«1.2. Контрольно-счетной палате Алейского района Алтайского края передаются полномочия контрольно-счетного органа поселения в объеме полномочий органа внешнего государственного (муниципального) финансового контроля, установленном действующим законодательством».
- изложить пункт 4.1. Соглашения в следующей редакции:
«4.1. Осуществление полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета поселений в районный бюджет»;
- изложить пункт 4.5. Соглашения в следующей редакции:
«4.5. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение полномочий из бюджета поселения в районный бюджет, утверждается решением Собрания депутатов ________________ сельсовета Алейского района Алтайского края о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период».
                                                 Подписи сторон:

	Председатель Собрания депутатов
Алейского района Алтайского края
_______________________

	Глава (Администрации) сельсовета

_______________